

GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepiowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji!

Zaproszenie do przedpłaty na „Gazetę Lwowską“ wraz z Dziennikiem urzędowym.

Przedpłata wynosi: w miejscu: ćwierćrocznie 3 zł. miesięcznie 1 zł. z przesyłką pocztową: ćwierćrocznie 4 zł. miesięcznie 1 zł. 35 c.

Prenumerować można: ulica Wałowa Nr 370: półrocznie: tylko od 1. stycznia i 1. lipca; ćwierćrocznie: tylko od 1. stycznia — 1. kwietnia — 1. lipca i 1. października, każdego roku, miesięcznie: tylko od 1. każdego miesiąca.

Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym, a kto by sobie życzył otrzymać kwit, — raczy nadesłać markę listową na 5 cent.

Część urzędowa.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył najwyższem postanowieniem z 19. września b. r. udzielić redaktorowi „Prager Zeitung“, cesarskiemu radcy dr. Edwardowi Bruna tytuł i stopień radcy rządowego z uwolnieniem od taksy, a współpracownikom „Prager Zeitung“ Karolowi Latka i Henrykowi Löwy złoty krzyż zasługi z koroną.

Jego Excel. p. Namiestnik pozostawił Karola Muszkieta, doktoranda medycyny, w używaniu stypendyum Maryi Rohmeder w ilości 50 złr. rocznie na rok szkolny 187 1/2.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 13. września 1871.

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów

27—32 posiedzenie krajowej Rady szkolnej.

I. Rada mianuje nauczycieli ludowych: Jana Wasunga w Osobnicy, Feliksa Gajewskiego w Wróblowicach, Szczepana Wolińskiego w Trzcianie, Franciszka Sęka w Horodence, Tomasza Fandarysa w Stawczanach, Ernestynę Bartkowską drugą pomocnicą, Alojzję Zdanowską pierwszą pomocnicą przy szkole żeńskiej w Brodach, Marcina Gliwę nauczycielem przy szkole głównej w Tarnopolu, Bazylego Czeremskińskiego przy szkole w Skale, Bazylego Hawryluka w Snowiczu, Leopolda Jaworskiego w Worobiance, Antoniego Stadni czeńka w Kluczowie wielkim, Alojzego Kapłońskiego w Szerzynie, Annę Żywczyń przy szkole żeńskiej w Drohobyczu.

II. Rada mianuje ks. Franciszka Leśniaka, dyrygującym katechetą przy szkole żeńskiej w Starym Sączu.

III. Rada mianuje nauczycieli dla seminarów nauczycielskich: Dra Józefa Żulińskiego, Antoninę Machczyńską i Antoniego Czarkowskiego przy seminarium żeńskim we Lwowie, Łucjana Tatomira przy seminarium męskim we Lwowie, Alexandra Barwińskiego przy seminarium w Tarnopolu, Ignacego Kulskiego w Przemyślu, Leona Dąbrowskiego w Rzeszowie, Henryka Strokę i Karola Niemczyka (niższym nauczycielem) przy seminarium męskim, Franciszka Popera i Julię Rozwadowską (pomocnicą naucz.) przy seminarium żeńskim w Krakowie. Katechetami mianuje Rada szkolna kraj. ks. Jana Stryjskiego przy seminarium w Stanisławowie, ks. Seweryna Nawrockiego przy seminarium w Tarnopolu, ks. Dra Juljana Pelesza przy seminarium we Lwowie, ks. Józefa Juszczyka przy seminarium w Rzeszowie i ks. Henryka Biegę przy seminarium w Przemyślu.

IV. Rada mianuje rzeczywistymi nauczycielami: Wojciecha Sołtysa i Jana Pawlicę dla gimnazjum w Samborze, Zygmunta Ciepanowskiego w Rzeszowie, Rudolfa Junowicza i Emanuela Wolfa w Jaśle.

V. Rada mianuje zastępców nauczycieli: Teodora Czuleńskiego i Jana Koberweina przy gimnazjum w Wadowicach, Józefa Bittnera w Tarno-

wie, Ludwika Kulischa i Tadeusza Trykba w Jaśle, Kaspra Kadlewicza i Celestyna Hładyłowicza w Brzeżanach, Jana Garbaczewskiego w Rzeszowie, Antoniego Kosibę i Władysława Etgensa przy gimnazjum św. Jacka w Krakowie, Juljusza Miklaszewskiego przy gimnazjum św. Anny w Krakowie, Michała Durę, Wiktora Zachajkiewicza i Piotra Zbrożka w Tarnopolu, Romalda Starkla, Hilarego Komarnickiego, Adolfa Zajączkowskiego, Marjana Tomaszewskiego i Teofila Fedorowicza przy szkole realnej wyższej w Lwowie, Sebastjana Kroźla przy gimnazjum w Tarnowie, Żegotę Króla i Jana Wołczuka w Kołomyi, Michała Szklarza w Rzeszowie.

VI. Rada zatwierdza ks. Michała Rodeckiego na posadzie katechety przy drugim gimnazjum we Lwowie.

XII. Rada przenosi Antoniego Burnatowicza dyrektora szkoły głównej w Gorlicach w stały stan spoczynku.

VIII. Rada usuwa nauczyciela Alexandra Tabaczniaka z posady przy szkole ludowej w Nowym Milatynie.

IX. Rada zatwierdza wybór Dr. Franciszka Nowakowskiego na zastępcę przewodniczącego Rady szkolnej okręgowej w Wadowicach, Dra Franciszka Hoszarda na zastępcę przewodniczącego Rady szkolnej okręgowej w Bochni, wybór p. Hübnera na delegata do Rady szkolnej okręgowej w Nowym Sączu, p. Franciszka Szpetmańskiego w Tarnopolu i p. Emanuela Friedmana w Jaśle.

X. Rada poleca wydane przez Alexandra Nowoleckiego bajki Jachowicza bibliotekom szkół ludowych do użytku, a ilustrowane tegoż wydania książeczki zaleca Dyrekcyom szkół jako nagrody dla pilnych uczniów.

Rada przyjmuje przetłumaczoną na język ruski Arytmetykę Mocnika w poczet książek przepisanych dla szkół średnich i zezwala na ogłoszenie drukiem tejsze jako książki szkolnej.

XI. Rada udziela p. Leibowi Mojżeszowi Urechowi pozwolenia na założenie szkoły handlowej we Lwowie, pannie Reginie Pich, na utworzenie prywatnego zakładu żeńskiego we Lwowie, przełożonej PP. Prezentek w Krakowie na założenie żeńskiej szkoły prywatnej tamże, p. Antoniemu Göttlichowi na otwarcie przyw. szkoły przygotowawczej do szkół średnich w Krakowie.

Rada zezwala na utworzenie czwartej klasy w szkole realnej w Jarosławiu.

XII. Rada uchwała wyrazić swe uznanie księżnej Czartoryskiej za utworzenie szkoły ludowej w Woli Justowskiej, a ks. kan. Tupemu i p. Żółtowskiemu za troskliwość o tę i o inne szkoły krakowskiego okręgu; p. Turkowi c. k. komisarzowi w Gorlicach za udzielanie nauki pszczelnictwa we własnej pasiece.

Ósme posiedzenie Sejmu krajowego

dnia 25. września 1871.

Marszałek krajowy książę Leon Sapieha otworzył posiedzenie o godzinie 11 1/2, przed południem. Obecnych posłów było 103.

Ze strony rządu: c. k. komisarz rządowy Wice-Prezydent Namiestnictwa p. Oswald Bartmański.

Protokół ostatniego posiedzenia został odczytany i bez zmiany przyjęty.

Marszałek oznajmia, że sekretarzowi sejmowemu ks. Mandyczewskiemu udzielił 8dniowy urlop i wzywa ks. Zaklińskiego, aby tymczasowo objął funkcję sekretarza sejmowego.

Odczytano dalszy ciąg petycji wniesionych do Sejmu.

Na wniosek p. Kallira odesłano petycję gminy miasta Brodów o zniesienie tamtejszego okręgu wolnościowego do komisji petycyjnej.

Do łaski marszałkowskiej złożono dwa nowe wnioski: pierwszy p. Franciszka Torosiewicza o uznanie drogi z Brzeżan do Rohatyna za drogę krajową; drugi p. Bauma o uznanie drogi z Suchej do Zatora za drogę krajową. Obadwa wnioski dostatecznie poparte traktowane będą podług regulaminu.

C. k. komisarz rządowy daje na wniesioną przez ks. Krzyżanowskiego na ostatniem posiedzeniu interpelację następującą odpowiedź:

„Najwyższem postanowieniem z dnia 7. czerwca r. b. raczył Najjaśniejszy Pan najłaskawiej zezwolić,

ażeby na lwowskim gimnazjum, imienia Franciszka Józefa utworzono posadę osobnego katechety dla młodzieży obrządku grecko-katolickiego. Szanowny poseł ks. Krzyżanowski i jego koledzy interpelują komisarza rządowego: dla jakich powodów to najwyższe postanowienie dotąd nie zostało w życie wprowadzone. Na to mam zaszczyt odpowiedzieć, że Rada szkolna krajowa, uchwałą z dnia 17. września mianowała zastępcą katechety w rzezonem gimnazjum księdza Wieliczkę, proponowanego na tę posadę przez ordynaryat metropolitalny lwowski, że jednak rzezonny ksiądz wezwany do złożenia przepisanej przysięgi, oświadczył dnia wczorajszego dyrektorowi wspomnionego gimnazjum, iż tej posady nie przyjmuje i że się jej zrzeka. — Z tego powodu wystosowanem zostanie wezwanie do metropolitalnego ordynaryatu, ażeby na tę posadę innego księdza zaproponował.“

Odczytano następnie interpelację ks. Pawlikowa, popartą dostatecznie do c. k. komisarza rządowego, z zażaleniem na niekóre urzęda pocztowe i telegraficzne, nieuwzględniające przepisów tyczących się równouprawnienia języka ruskiego.

C. k. komisarz rządowy oświadcza, iż co do przytoczonych w interpelacji faktów w tej chwili wyjaśnienia dać nie może, zarządzi jednak co potrzeba. Urzęda pocztowe i telegraficzne mają nakaz przyjmować także pisma w języku ruskim. Rząd zapytany niedawno w tym względzie przez urząd telegraficzny wskazał na dotyczące rozporządzenie ministeryalne.

Ks. Zakliński i inni, powołując się na doniesienie zamieszczone w „Słowie“ jakoby starosta powiatowy w Buczaczu na wójta gminy Byczulki nałożył karę pieniężną za to, iż tenże wzbraniał się uprzątnąć tablicę miejscowości z napisem ruskim, wnoszą interpelację do c. k. komisarza rządowego z zapytaniem czy fakt ten rządowi jest wiadomy, i co rząd zamierza uczynić by podobnym dowolnościom zapobiedz.

C. k. komisarz rządowy odpowiada iż fakt przytoczony nie jest mu znany. Napisy na tablicach oznaczających miejscowość mają według przepisu być po polsku i po rusku. Może tedy wójt o którym wspomina interpelacja wzbraniał się umieścić na tablicy napis polski obok ruskiego i dla tego został skazany na grzywnę.

Z porządku dziennego nastąpiło pierwsze czytanie przedłożenia rządowego obejmującego sumaryczny preliminarz funduszu indemnizacyjnego na r. 1871.

Na wniosek p. Pietruskiego odesłano ten przedmiot do komisji budżetowej.

Przystąpiono potem do wyboru komisji gminnej z 9 członków dla wniosku p. Ziemiałkowskiego względem okręgów gminnych dla wykonania policyi i tak zwanego poruczonego zakresu działania.

Rezultat głosowania był następujący: Głosujących 99. Absolutna większość 50. Z tych otrzymali: pp. Ziemiałkowski 53, Baum 87, Chranowski 56, Kirchmajer 50. Po nich najwięcej głosów mieli: pp. Paszkowski 39, ks. Kaczała 37, Skrzyński 38, Sławiński 39, Kamiński 37.

Przystąpiono do uzupełniającego wyboru jeszcze pięciu członków.

Podczas skrutynium odczytano następujący wniosek p. Skrzyńskiego: „Zważywszy, że z danych wskazówek z pewnością już wnosić można, że w granicach kraju naszego znajdują się wielkie, nieznanne lub niedostatecznie zbadane skarby kopalne, do których odkrycia lub bliższego zbadania potrzeba tak gruntownej fachowej o rzeczach kopalnych znajomości, jak i znacznego stosunkowo nakładu, co przeto siły pojedynczych właścicieli ziemi u nas przechodzi, a z drugiej strony zważywszy, że zużytkowanie tychże skarbow kopalnych do podniesienia bogactwa krajowego wielce przyczyniłyby się mogło, wnoszę:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

„Poleca się Wydziałowi krajowemu, ażeby po osiągnięciu zdania rzeczoznawców wyrobił i na najbliższej sesji sejmowej przedłożył projekt do urządzenia stałej krajowej Rady górniczej, której zadaniem będzie zbadanie kraju co do mineralnych jego bogactw, oraz wszystko to, co do utworzenia drogi i podniesienia przemysłu górniczego w kraju posłużyć może.“

Wniosek ten dostatecznie poparty traktowany będzie podług regulaminu.

P. Laskorz zwraca uwagę na to, ażeby przy wyborze do komisji uwzględniano także i włościan.

Ogłoszono potem rezultat uzupełniającego wyboru do komisji gminnej. Głosujących było 93. Absolutną większość otrzymali: pp. Emil Torosiewicz 56, Jaworski Apolinary 53, ks. Kaczała 31. Po nich najwięcej głosów mieli: pp. Michalski 42, Dunajewski 35, Paszkowski 33, Skrzyński 32.

Nastąpił więc trzeci ściślejszy wybór, w którym otrzymali absolutną większość pp. Michalski 69, Dunajewski 62 głosów.

Z porządku dziennego nastąpiło drugie czytanie wniosków Wydziału krajowego względem poboru myta.

Sprawozdawca p. Gross.

Zgodnie z wnioskami Wydziału kraj. przyzwolono na pobór:

1) myta mostowego obszarowi dworskiemu w Górze Ropczyckiej łącznie z gminą Borek wielki na lat 5 2) myta przewozowego Radzie powiatowej w Lisku od przewozu na Sanie, na 3 lata. 3) myta mostowego gminie Czerhowa obwodu samborskiego. 4) myta drogowego i mostowego radzie powiatowej w Wadowicach, na drodze wadowicko-siwieckiej. 5) przyzwolono na zniżenie taryfy przewozowej od osób na przewozie w Kasperowcach przez Seret. 6) na udzielenie prawa poboru przewozowego obszarowi dworskiemu w Woli Mieleckiej. 7) w Gumniskach. 8) w Tarnowie. 9) w Szczurowicach. 10) w Tropcu. 11) radzie powiatowej w Brzozowie na drodze do Domaradza.

Odczytano następnie wnioski pp. Spławińskiego, Polanowskiego i Dunajewskiego o uznanie niektórych dróg za krajowe.

Posiedzenie zamknięto po godzinie 2ej.

Przyszłe posiedzenie we środę o godz. 11ej przed południem.

Porządek dzienny: 1) Pierwsze czytanie wniosku Wydziału krajowego o sieci dróg krajowych. 2) Pierwsze czytanie wniosku Wydziału kraj. o przywołanie na pobór wyższych dodatków gminnych. 3) Pierwsze czytanie wniosku Wydziału kraj. o posadzie inspektora szpitali. 4) Pierwsze czytanie wniosku p. Majera w sprawie przedkładania sprawozdań rady szkolnej krajowej. 5) Pierwsze czytanie wniosku p. Firleja o wzmocnienie posterunków żandarmarii. 6) Pierwsze czytanie wniosku p. Szujskiego o drodze krajowej z Nowego Sącza do Tarnowa. 7) Pierwsze czytanie wniosku hr. Ludwika Wodzickiego w sprawie dodatku do §. 44. regulaminu sejmowego. 8) Sprawozdanie komisji szkolnej o wniosku p. Czerkawskiego o zaprowadzenie języka polskiego na akademii technicznej we Lwowie.

Wiedeń. Pod napisem: „Stronictwo konstytucyjne“ zawiera „Wiener Abendpost“ następujący artykuł wstępny: „Przed kilku dniami zebrała się w Wiedniu pewna część posłów należących do tak zwanego stronictwa konstytucyjnego z różnych krajów, ażeby razem z panami, których pretenzye do mandatu poselskiego nie zostały zrealizowane, ułożyć program akcyi mającej być dyrektywą dla nich i ich stronników w pojedynczych sejmach krajowych.

„Rezultat tych obrad, o ile poznać go można z wypadków w sejmach krajowych i doniesień dzienników, jest smutnym przykładem, dokąd zająć może stronictwo posiadające niezawodnie dużo zdolnych ludzi, jeżeli zamiast spokojnego badania celów i środków i szukania dyrektywy w dokładnem rozpoznaniu obecnych stosunków i przyszłych celów, ślepo idzie za rozkazem namiętności niektórych przewodzców, którzy wszystko gotowi poświęcić, ażeby tylko nie przyznać się do popełnionych błędów i nie zejść z drogi, która niezawodnie coraz więcej od celu odwodzi.

„Starając się nadać postępowaniu swemu charakter niewzruszonej konsekwencji, tak zwane stronictwo wiernokonstytucyjne popełniło swojemi uchwałami największą niekonsekwencję. Stronictwo to postawiło konstytucję jako myśl przewodnią swojej akcyi a tymczasem powzięło uchwały, które naruszają konstytucję; chciało okazać siłę i potęgę swoją a tymczasem zamianifestowało — przepraszamy za wyrażenie — niemoc zasługującą na politowanie.

„Pierwszą uchwałą konferencji przewodzców tego stronictwa była pochwała dezercyi dokonanej przez posłów niemieckich w kilku sejmach krajowych.

„Kilka lat tak zwane konstytucyjne stronictwo potępiało taki sam krok swoich przeciwników w sposób najgwałtowniejszy i najostrzejszy. Jego organa przypomnialy ustawicznie i całkiem słusznie mniejszości jej obowiązki i nazywały dezercję taką wypadkiem niesłychanym w dziejach państw konstytucyjnych równającym się zniszczeniu konstytucyi.

„Przypominamy tym dziennikom mowy dr. Herbsta i dr. Rechbauera i artykuły, które w tej sprawie „N. f. Presse“ w r. 1868 pisała. Gdy role zmieniły się a świat polityczny spodziewał się, że stronictwo konsty-

tuczne wprowadzi w życie głoszone wówczas uwagi i pokaże, co pewna swoich celów i dobrze kierowana opozycja samą siłą broni umysłowej zdziałać może, powtarza się smutne widowisko dezercyi a „N. f. Presse“ wraz z pismami naśladowującemi ją pochwała krok przedtem tak ostro zganiony.

„Niemamy powodu zmieniać zdania, skoro tylko jedno lub drugie stronictwo pozostanie w mniejszości, możemy zatem śmiało powiedzieć, że tak zwane stronictwo konstytucyjne w postępowaniu swoim okazało największy brak konsekwencyi. Ze postępowanie takie jest także antikonstytucyjnem, niepotrzebujemy dowodzić, skoro wyręczyli już nas pod tym względem przewodzcy tego stronictwa w parlamencie i dziennikarstwie.

„Drugą uchwałą powziętą na konferencji posłów był, jak nas doświadczenie poucza, rozkaz dzienny wydany sejmom krajowym, ażeby uchwały protesty przeciw najwyższemu reskryptowi do sejmku czeskiego t. j. ażeby przekraczały zakres swój oznaczony w ordynacyach krajowych i udawały się w obrady nad przedmiotem, który do nich nie należy. Tem samym stronictwo to najsilniej popiera federalizm, który chce udaremnić i popełnia nową niekonsekwencję. Musimy skonstatować wyraźnie wobec tak zwanego stronictwa konstytucyjnego, że i ta druga uchwała jest antikonstytucyjną. Pana marszałka krajowego niższej Austrii robimy uważnym na ostatni ustęp §. 35 ordynacyi krajowej

„Dzienniki zapowiadają już trzecią uchwałę, która zarówno jak obie pierwsze sprzeciwia się konstytucyi. Czekamy na potwierdzenie tych doniesień. Tymczasem zaś wystarczą powyższe fakta na wyjaśnienie, dlaczego stronictwo to nazywany „tak zwanem konstytucyjnem“, co niedawno „N. f. Presse“ tak bardzo gniewało

„Jeszcze jeden czyn tego stronictwa zanotować należy, gdyż jest ono także wynikiem owej konferencji posłów niemieckich. Mówimy tu o dyplomatycznej misyi dr. Wedla i tajnego radcy dr. Giskry do Pesztu w celu zjednania sobie poparcia jednego z węgierskich stronictw.

„Fakt ten jest takim lekceważeniem konstytucyi, tak jaskrawym dowodem bezradnej niemocy, że nie możemy uważać go za uchwałę konferencji przewodzców tego stronictwa.“ Peszteńskie dzienniki donosiły już, jak trafną odpowiedź otrzymali ci posłowie od hr. Au drassy i Deaka. Takiej odpowiedzi oczekiwaliśmy i dlatego nie pojmujemy, jak mógł obóz przeciwny ludzić się nadziejami.

„Wobec tego faktu nie wchodzimy w ciekawe rzeczywiście szczegóły rokowań dyplomatycznych pomiędzy Wiedniem a Pesztem. Najlepiej będzie zapomnieć o nich. Stronictwo, które nazywa się konstytucyjnem należycie ukarane zostało tem, że odrzucono jego prośbę w imieniu konstytucyi.

„Szczzerze pragnęlibyśmy, ażeby to stronictwo zwołało jeszcze drugą konferencję choćby nawet mniej liczną niż pierwsza i zastanowiło się, czy droga, którą postępuje dotąd, jest dobrą?

Berlin. Program zjazdu staro katolickiego w Monachium jest następujący:

Świadomi naszych obowiązków religijnych, trzymamy się ściśle dawnej wiary katolickiej, jak świadczy o niej Pismo i tradycja, tudzież dawnych obrzędów katolickich. Poczujemy się przeto za uprawnionych członków kościoła katolickiego i nie damy się wyprzeć z wspólności kościelnej ani pozbawić praw kościelnych i cywilnych z tej wspólności wynikających. Ogłaszamy wyrzeczone na nas z powodu naszej wierności religijnej kary kościelne za nieważne i samowolne, i nie damy się przez nie w naszym sumieniu odwieść od stwierdzenia wspólności kościelnej.

Ze stanowiska wyznania wiary, jak jest ono jeszcze zawarte w tak zwanych symbolach trydenckich, odrzucamy: 1. dogmata uchwalone pod pontyfikatem Piusa IX, w sprzeczności z nauką kościoła i zasadami przyjętymi przez sobór apostolski, mianowicie dogmat o „niemyślności urzędu nauczycielskiego“ i „o najwyższej zwyczajnej i nadzwyczajnej jurysdykcji“ Papieża; 2. trzymamy się ściśle dawnej konstytucyi kościoła, odrzucamy wszelkie usiłowanie wyparcia biskupów z bezpośredniego i samoistnego kierownictwa kościołów poszczególnych. Odrzucamy naukę zawartą w dekretach watykańskich, że Papież jest jedynym z ramienia bożego ustanowionym piastunem wszelkiej powagi kościelnej i władzy urzędowej, jako zostającą w sprzeczności z kanonem trydenckim, według którego ustanowiona z ramienia bożego hierarchia biskupów, kapłanów i diakonów istnieje.

Uznajemy prymat biskupa rzymskiego, jak na podstawie Pisma Ojcowie i Sobory uznawali go w dawnym nierozdzielnym kościele chrześcijańskim;

a) Oświadczamy, że prawidła wiary nie mogą być

nakreślone jedynie przez orzeczenie każdorazowego papieża i wyrażone albo milczące przyzwolenie biskupów przysięgających do bezwarunkowego posłuszeństwa papieżowi; lecz tylko zgodnie z Pismem Świętem i dawną tradycją kościelną, jak ta złożoną jest w uznanych Ojcach i Soborach. Również Sobór, któremu nie zbywa jak watykańskiemu na istotnych zewnętrznych warunkach powszechności, a którzy w powszechnej zgodzie członków swoich dopełnia zerwania z podstawą i przeszłością kościoła, nie mógł wcale wydawać dekretów obowiązujących wewnątrz członków kościoła.

b) Wypowiadamy, że orzeczenia nauki ze strony Soboru muszą się wykazać w bezpośrednim poczuciu wiary ludu katolickiego i w umiejętności teologicznej, jako zgodne z pierwotną i tradycyjną wiarą kościoła. Zastrzegamy świeckiemu światu katolickiemu i duchowieństwu, tudzież teologicznej umiejętności, prawo dawania świadectwa przy oznaczeniu prawideł wiary, oraz prawo wdawania się.

3. Zmieramy za udziałem umiejętności teologicznych i kanonicznych do reformy w kościele, któraby w duchu dawnego kościoła dzisiaj uszereżowała i nadużycia zniósła a osobliwie spełniła uprawnione życzenia ludu katolickiego co do udziału w sprawach kościelnych. Oświadczamy, że kościołowi utrechckiemu niesłusznie zrobiono zarzut jansenizmu, a przeto między nim a nami nie zachodzi żadna sprzeczność dogmatyczna. Spodziewamy się powrotu do jedności z kościołem grecko-wschodnim i rosyjskim, których rozdział nastąpił bez koniecznych powodów i nie zasada się na żadnej ważnej dogmatycznej różnicy. Oczekujemy, przypuszczając zamierzone reformy także na drodze umiejętności i postępu oświaty, zwolna sprowadzić porozumienie ze wszystkimi innymi wyznaniem chrześcijańskimi, a osobliwie z kościołami protestanckimi i biskupiami Anglii i Ameryki.

4. Poczujemy przy wykształceniu duchowieństwa katolickiego pielęgnowanie umiejętności za niezbędne; a jako niebezpieczne dla ludu. wykluczanie sztuczne duchowieństwa od oświaty umysłowej wieku naszego (w seminariach chłopców i w jednostronnie przez biskupów prowadzonych wyższych zakładach naukowych) wobec wielkiego znaczenia pedagogicznego. Pragniemy pomocy władz świeckich dla wychowania i wykształcenia duchowieństwa moralnie pobożnego, naukowo oświeconego i patriotycznie usposobionego. Żądamy dla tak zwanego niższego duchowieństwa, stanowiska godnego i przeciw wszelkiej hierarchicznej samowoli obronnego. Odrzucamy samowolne przesadzenie dusz pasterzy (amovibilitas ad nutum) dozwolone w prawie francuskim i świeżo powszechnie usiłowane

5. Szanujemy konstytucye naszych krajów, poręczające wolność obywatelską i humanitarną oświatę, i dla tego odrzucamy także z powodów publicznych i cywilizacyjno-historycznych zagrażający państwu dogmat o pełni władzy papieżkiej i oświadczamy, iż naszym rządom w walce przeciw udogmatyzowanemu w syllabusie ultramontanizmowi wiernie stać będziemy przy boku.

6. Gdy widocznie przez tak zwane Towarzystwo Jezusowe wprowadzonym zostało obecne zgubne rozstrojenie do kościoła katolickiego; gdy zakon ten nadużywa na to swojej siły, aby rozszerzyć między hierarchią, duchowieństwem i ludem dążności nienawistne oświacie, niebezpieczne państwu i przeciwnarodowe, i takowe żywić; gdy naucza takiej fałszywej i zepsutej moralności i pełni ją, przeto wyrażamy przekonanie, iż pokój i pomysłność, zgoda w kościele i należyty stosunek między nim a społeczeństwem obywatelskiem wtedy dopiero staną się możebne, jeżeli położony będzie kres zgubnej działalności tego zakonu.

7. Jako członkowie kościoła katolickiego, jeszcze nie zwicniętego dekretami watykańskimi, któremu zaręczyły państwa byt polityczny i opiekę publiczną, obstajemy przy naszych także roszczeniach do wszystkiego majątku realnego i do tytułów posiadłości kościoła.

Monachium d. 21. września 1871 r.

Komitet redakcyjny: Döllinger, Reinkens, Schulte, Huber, Maassen, Langen, Friedrich.

Londyn. Ukończenie tunelu przez górę Cenis wywołało projekt bezpośredniego połączenia komunikacji kolejną żelazną między Anglią a Indją. Wnioskodawcy tego projektu przedłożyli już angielskiemu prezydentowi rady ministrów swoje wnioski. Najkrótsza droga do Indji idzie przez Brindisi, Aleksandryę, Suez do Kurratschi lub Bombaju. Liczą powszechnie, iż podróż tę można odbyć w 20 dniach. Według nowego planu miałyby się czas podróży nadzwyczaj zmniejszyć. Według niego mianoby do Indji podróżować przez górę Cenis do Tryestu, ztąd kolejną żelazną przez terytorium austriackie, a po przepłynięciu morza Czarnego przez Turcję azyatycką. Perzję, Beludżystan do Kurratschi lub Bombaju. Odległość z Londynu do Kurratschi wynosiłaby 5311 mil angielskich kolejną żelazną a 28 mil

morzem; a można by ją tym sposobem przebyć w 5 dniach. Koszta budowy nowych kolei żelaznych wyniosłyby 41 milionów funtów szterlingów.

Paryż. Oddanie paryskich fortów wschodnich nastąpiło według doniesień telegraficznych we środę d. 20. września.

Ostateczna rozprawa Rocheforta przed sądem wojennym rozpoczęła się we środę d. 20. września. Telegram z Wersalu z tego dnia donosi o tem, co następuje: Rochefort odpowiedział na akt oskarżenia, iż nie znał jej wcale.

Dzienniki paryskie zastanawiają się nad ubiegłą sesją zgromadzenia narodowego. „Journal des Debats“ robi w tej mierze następującą nader trafną uwagę: „Szczególny przypadek zrzucił, iż ostatnie posiedzenie zgromadzenia narodowego dało żywy i zupełny obraz całej ubiegłej sesji.

Kronika

Jeżeli pan minister Grochowski odjechał przedwczoraj wieczornym pociągami kolei żelaznej Karola Ludwika ze Lwowa i nie zatrzymawszy się w Krakowie, którego wczoraj rano przejeżdżał, zdążył z powrotem do Wiednia.

Ostatnia poczta.

Monachium, 24. września. Na dzisiejszym nabożeństwie starokatolików w kościele św. Mikołaja, czytał mszę Dr. Michelis w obecności wielu delegatów

i publiczności. Po mszy odmawiano modlitwy za odwrócenie od kościoła niebezpieczeństwa i za zmarłych starokatolików, a osobliwie profesora Zengera.

Nowy Jork, 23. września. Sekretarz spraw skarbu Boutwell zarządził nadzwyczajne zakupno 3 milionów dolarów w bonach 1/20 (tj. 20 letnich na 5%).

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu wrześniu 1871:

Table with columns for 'Miejsce targu' (Bobrka, Chodorów, Kozłów, Rawa, Trembowla) and rows for various goods like 'Mec pszenicy', 'żyta', 'jęczmienia', etc.

Sprawozdanie tygodniowe

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów realizowanych na placu lwowskim w ciągu tygodnia od 14go do 21go września 1871.

Pomimo niekorzystnych sprawozdań zagranicznych, usposobienie na placu lwowskim było stałe, gdyż Węgrzy wyższe żądają ceny. Kupcy południowo-niemieccy poszukują towarów teraz w Mołdawii a obrót we Lwowie traci wiele przez niejednostajność bezpośrednich targów.

Zboża. a. Pszenica 170 w. w. gotowa złr. 9.50 - złr. 10.25, na listopad i grudzień złr. 9.25 - złr. 9.73. b. Żyto 160 w. w. zł. 6 - złr. 6.50. c. Jęczmień 140 w. w. złr. 5 - złr. 5.50. d. Owies 100 w. w. gotowy złr. 3.50 z umową złr. 2.80 - złr. 3.25. e. Hreczka 140 w. w. złr. 6 - złr. 6.25. f. Kukurudza 170 w. w. złr. 6.75 - złr. 7. - Zboża strączkowe. Groch 180 w. w. zł. 6 - złr. 8. - Nasiona. a. Koniczyna 180 w. w. zł. 46 - zł. 50. Zbiór tegoroczny w Galicyi obiecuje wyborny wydatek tak co do ilości, jak też i jakości.

Proszeni jesteśmy o umieszczenie następującej odezwy:

Dyrekcya Galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego uprasza Panów właścicieli dóbr ziemskich zaciągających w Towarzystwie pożyczki, aby dla uniknięcia straty czasu raczyli podania swoje wymanami dowodami zaopatrywać; warunki zaś przez Dyrekcyę postawione, ściśle dopełniać; ponieważ w przeciwnym razie sami sobie przypisać zechcą, jeżeli Dyrekcyą zwracać musi podania do należytego uzupełnienia.

Pomimo najszczerzej chęci szybkiego załatwienia podań, Dyrekcyą jednak obowiązujących ją przepisów ściśle przestrzegać musi; dlatego zawsze gotową jest

do udzielenia wyjaśnień, jakich od niej interesowani żądają zechcą.

Od Dyrekcyi Galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego.

We Lwowie dnia 20. września 1871.

(Zarząd Towarzystwa ogrodniczo-sadowniczego podaje do powszechnej wiadomości, iż na mocy przyzwolenia wysokiego Prezydium Namiętnictwa z dnia 21. września b. r. do l. 6355 tegoroczna wystawa trwać mająca od 27 b. m. do włącznie 2 października b. r. odbędzie się w ogrodzie botanicznym wszechnicy lwowskiej.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 23 września. Hotel Żorża: Pp. Jego Excel. Grochowski K., c. k. minister, z Tannopola. - Hr. Dembiński A., z Borynicz. - Chamiec L. i Hornowski W., z R. syi. - Kęplisz M., z Artassowa. Hotel europejski: Pp. Hr. Dzieduszycki K., z Siechowa. - Baranowski K., z Krakowa. - Gomuliński J., z Brodów. - Jariewicz W., z Niskołyza. - Obertyński S., z Tuzskowa. Hotel angielski: Pp. Falkowski M., z Głuchowa. - Pieniążek S., z Kowalowa. - Jasiński H., dr. praw, z Rasztowic. - Dr. Kiesler H., adw., z Czerniowiec. - Gniewosz W., c. k. porucznik, z Klinkówki. Hotel Langa: Pp. Pietrowicz A., z Wołynia. - Kolda J., c. k. zarządca magaz. wojskowego. Hotel krakowski: P. Kuszyński L., z Lubowa. Dnia 24 września. Hotel Żorża: Pp. Hr. Skorupka L., z Krakowa. - Hr. Tysskiewicz Z., z Olejowa. - Br. Lewartowski J., z Zimnejwody. - Małuja R., z Krakowa. Hotel europejski: Pp. Bartmański F., z Tadan. - Rydzowski J., poseł, z Krakowa. - Zubrzycki A., z Dembowca. - Krasnokucki Alex., adjut. gen., i księżna Galeczen Ant., dama dworu, z Rosji. Hotel angielski: Pp. Książ Puzyna J., z Czarnołożca. - Czerniecki E., c. k. starosta, z Niska. - Serwatowski T., z Bucinowa. - Dr. Piątkiewicz R., c. k. notarz., z Tarnopola. Hotel Langa: P. Studziński L. c. k. starosta, ze Skalatu. Hotel Kuhaa: P. Lewicki H., notarz., z Kałusza. Hotel warszawski: P. Oranowski A., z Wołynia. Pod Nr. 455 1/2: P. Zastawski A., z Wołynia.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 23 września. Pp. Książ Poniński A., do Dobrostan. - Baron Konopka S., do Krakowa. - Zagajewski T., notarz., do Brodów. - Dylewski M., do Rolowa. - Gorajski K., do Jasta. - Lisowski J., na Podole ros. - Winnicki T., do Nadycza. Dnia 24 września. Pp. Hr. Baworowski W., do Strussowa. - Hr. Dembiński A., do Borynicz. - Hr. Dzieduszycki K., do Siechowa. - Hr. de la Scala H., do Juśkowiec. - Duinin Wąsowicz B., c. k. rotm., do Wiednia. - Tomkiewicz K., c. k. sędzia pow., do Rymanowa. - Kestenband B., dr. praw., do Czerniowiec. - Chorkowski W., do Kamienca podolskiego. - Falkowski W., do Witryłowa. - Jaroński M., do Palikrowy. - Malinowski W., do Horozanki. - Morawski R., do Kowalówki. - Pieniążek S., do Kowalowa. - Sala O., do Wysocka. - Skimborowicz H., do Warszawy.

TEATR

Dziś (przedstawienie niemieckie) 1. gościnny występ panny Albertyny Habrich z Pragi i pana Edwarda Heyer spiewaka i komika z Drezna. „Blaubart“. Komiczna operetka w 4 obrazach Mailhaca i Halevy przełożona naniemieckie przez Juliaua Hopp. Muzyka J. Offenbacha. Jutro (przedstawienie polskie) 7. gościnny występ p. Aleksandry Rakiewiczowej, artystki teatrów w Warszawie. „Cwiartka papieru.“ Komedya w 3 aktach z francuskiego V. Sardou, przełożył Henryk Nowakowski.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table listing train schedules with columns for destination (e.g., Krakowa, Czerniowiec, Brodów), departure time, and arrival time.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table listing train schedules for Podzamcze with columns for destination (e.g., Brodów, Złoczowa), departure time, and arrival time.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu wrześniu 1871

Meteorological data table with columns for 'Dnia', 'Barometer', 'Stopień ciepła', 'Ciśnienie pary', 'Wilgoć powietrza', 'Stan nieba', 'Wiatru kierunek i siła', 'Ozonometer', and 'Opad atmosferyczny'.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with 4 columns: Efekta, Uskutoczn. sprzedasz, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Sub-section: Złote austriackie. Lists various gold and currency items with their prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with 2 columns: Item description (e.g., Dług publiczny, państwa, pożyczki narodowej), and prices in various currencies.

Table with 2 columns: Item description (e.g., Pożyczka w srebrze, Metaliki, Przezn. do wyl.), and prices in various currencies.

Table with 2 columns: Item description (e.g., Kolej gal. Kar. Lud. sr., Kolei gal. Karola Ludwika II.), and prices. Sub-sections: 5. Losy, Wexle, Kurs złota, Telegrafowany kurs wiedeński.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2252 3-3) Obwieszczenie.

L. 2713. W celu budowania mieszkań, tudzież cysterny z ściekami w zakładzie karnym w Wisznicz...

Suma kosztorysowa wynosi za wybudowanie mieszkań za wybudowanie cysterny... wal. aust. Roboty i dostawa materiałów...

Jednak ceny kosztorysowe tylko za skalę w przeprowadzeniu uważane będą... Wzywa się przeto mających chęć podjęcia się tego przedsięwzięcia...

Formularz oferty.

Niżej podpisany oświadcza niniejszem, iż rozpisanym obwieszczeniem c. k. Nadprokuratorzy w Krakowie...

4. robót slusarskich wraz z materiałem; 5. robót szklarskich wraz z materiałem; 6. robót lakierniczych wraz z materiałem; 7. robót blacharskich wraz z materiałem i 8. robót malarskich wraz z materiałem.

Kundmachung.

Nr. 2713. Im Zwecke des Neubaus von Dienstwohnungen dann einer Cisterne...

Die Sicherstellung dieser Arbeiten und Lieferungen wird im Ganzen nur an Eine Unternehmung und zwar auf Grundlage von Einheitspreisen erfolgen...

nehmigung der Offerte ohne gerade an den mindesten Anbot gebunden zu sein. Der Zeitpunkt zum Beginne des Baues wird nachträglich bestimmt werden.

Formulare der Offerte.

Endesgefertigter erklärt hiemit den mit der Kundmachung der k. k. Oberstaatsanwaltschaft in Krakau vom 18. September 1871...

Endesgefertigter erklärt, dass ihm die allgemeinen Baubedingungen dieses Baues, die Einheitspreisverzeichnisse und Pläne wohl bekannt sind...

Edyk t.

L. 13097. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego p. Erazma Remera...

(2269 2-3) **E d i k t.**

Nr. 3495. Bom f. f. Bezirksgerichte Brody wird bekannt gemacht, daß die Eheleute Beril und Sime Schubert mit Beitritt der Rachel Bäckerinn und Majer Kutzer gegen die liegende Nachlassmasse des verstorbenen Zaller Krämer hiergerichts unterm 5. Mat 1871 z. Z. 3495 ein Gesuch wegen Intabulirung zuerst der Rachel Bäckerinn und Majer Kutzer als Eigentümer des ihnen von Zaller Krämer mit der Cession-Urkunde dto. Brody 20. Jänner 1863 abgetretenen $\frac{1}{2}$ Theils der Realität sub tab. Nr. 231 in Brody und sodann wegen Intabulirung der Eheleute Beril und Sime Schubert als Eigentümer der von Rachel Bäckerinn und Majer Kutzer mittelst Kaufvertrag dto. 29 Junt 1870 erworbenen Hälfte des oberwähnten $\frac{1}{2}$ Theils dieser Realität überreicht haben, daß diesem Gesuche willfährig und der gültliche Tabularbescheid für die liegende Nachlassmasse nach Zaller Krämer dem unter Einem bestellten Curator Hr. Adv. Dr. Ornstein zugestellt wurde.

K. f. Bezirksgericht.

Brody, den 29. August 1871.

(2271 2-3) **E d y k t.**

L. 42715. Ze strony c. k. sądu krajowego we Lwowie wzywa się niniejszem posiadaczy następujących, wedle podania w miesiacu czerwcu 1870 r. skradzionych obligacyj indemnizacyjnych okręgu administr. krakowskiego, jako to: Nr. 8787, Nr. 12269, Nr. 11742, Nr. 6843, Nr. 12008 i Nr. 10699, każda na 100 złr m. k. wraz z kuponami od 1. maja 1871 po dzień 1. listopada płatnymi, by te obligacje indemnizacyjne w przeciągu trzech lat od dnia zapadłości ostatniego na te obligacje wydanego kuponu, a zatem od dnia 1. listopada 1873 licząc, w razie zaś, jeśliby wylosowanie takowych pierwej nastąpiło po upływie jednego roku, 6 tygodni i trzy dni od dnia mającej nastąpić zapadłości zapłaty tychże — kupony w dniu 1. maja 1871 zapadłe w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzy dni od dnia umieszczenia niniejszego edyktu rachując, kupony nakoniec dopiero zapasć mające w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzy dni od dnia zapadłości dotyczącego kuponu licząc, tem pewniej sądow okazali, ile ze po upływie terminów wyż wzmiankowanych obligacje i kupony odnośne za umorzone uznane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 5 sierpnia 1871.

(2272 2-3) **Ogłoszenie konkursu**

L. 35607. Do obsadzenia posady poborcy podatkowego II. klasy z płacą roczną 1100 zł., ewentualnie jednej stałej posady poborcy podatkowego i jednej prowizorycznej III. klasy ewentualnie dwóch posad kontrolorów podatkowych I., II. i III. klasy i kilku posad oficyałów podatkowych I., II. i III. klasy w obrębie c. k. galicyjskiej krajowej dyrekcji skarbu.

Ubiegający się o którąkolwiek z wymienionych posad mają swoje podania przy udowodnieniu znajomości języka polskiego w przeciągu trzech tygodni od dnia ogłoszenia wnieść w drodze przepisanej do c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.

Lwów, dnia 12. września 1871.

(2273 2-3) **V o r l a d u n g.**

Nr. 10659. Nachdem durch die f. f. W.-Abtheilung in Trybuchowce in der Gegend von Kierniczki am 11. August 1871 ein zweispänniger Wagen mit 10 Säcken netto 433 $\frac{1}{2}$ R russischen Schnupftabak, einen alten Oberrock und einen halben Kegen unter Anzeigungen eines mit demselben verübten Schleichhandels nach § 185 G. St. G. angehalten wurde und die Thäter dieses Schleichhandels die Flucht ergriffen, daher weder die Namen derselben noch ihr Aufenthaltsort bekannt ist, so wird Jedermann, der einen Anspruch auf diesen Tabak und das Fuhrwerk geltend machen zu können glaubt, aufgefordert, binnen 90 Tagen, vom Tage der Kundmachung der gegenwärtigen Vorladung an gerechnet, in der Amtskanzlei dieser f. f. Finanz-Bezirks-Direktion zu erscheinen, widrigens, wenn dieses unterbleiben sollte, mit der angehaltenen Sache den Gesetzen gemäß verfahren werden wird.

Von der f. f. Finanz-Landes-Direction.

Tarnopol, am 19. September 1871.

(2275 2-3) **K o n k u r s.**

L. 1447. Opróżniona przy c. k. sądzie obwodowym w Złoczowie posada dozorczy więźniów z płacą rocznych 300 zł. w. a. i z dodatkiem ubioru służbowego jest do obsadzenia.

Ubiegający się o posadę tę, mają wnieść podania zaopatrzone dotyczącymi dokumentami do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Złoczowie, w drodze ustawami wskazanej, najpóźniej do dni 14tu, licząc od trzeciego zamieszczenia niniejszego ogłoszenia w urzędowej części Gazety Lwowskiej.

Tylko podania zaliczonych w poczet służby c. k. sądów albo c. k. urzędów, lub też zaliczonych w poczet zaprenotowanych aspirantów z c. k. armii, mogą być uwzględnione.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 20. września 1871.

(2276 2-3) **E d i k t.**

Nr. 6887 civ. Von dem f. f. Złoczower Kreisgerichte wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Hr. Dr. Josef Lacheta, oder im Falle dessen Ablebens dessen dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben mit diesem Edikte bekannt gemacht, daß unterm 8 August 1871 z. Z. 6887 Hr. Sara Racheiner gegen denselben eine Bitte um Auftrag binnen 3 Tagen nachzuweisen, daß die im Lastenstande der Realität CNr. 50 in Złoczów wie Dom IV pag. 141 n. 4 ou. haftende Pränotation der Summe pr. 1248 fl. R. ge-

rechtfertigt sei, oder im Falle der Rechtfertigung schwebt, widrigens dieselbe gelöscht werden wird, überreicht hat.

Da der Wohnort des Belangten Hr. Dr. Josef Lacheta unbekannt ist, so wird demselben der Landesadvokat Hr. Dr. Mijakowski mit Substituierung des Landesadvokaten Hr. Warteresiewicz auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Aus dem Rathe des f. f. Kreisgerichtes.

Złoczów, den 6. September 1871.

(2277 2-3) **O b w i e s z c z e n i e.**

L. 3010. C. k. sąd powiatowy w Kentach podaje do publicznej wiadomości, że celem zabezpieczenia dostawy żywności dla tutejszo-sądowych aresztantów i więźniów na 1872 odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie powiatowym licytacja publiczna dnia 10. października i dnia 27. października 1871, każdym razem o 9. godzinie zrana. Za podstawę ustanowienia ceny dziennej żywności przyjmuje się cenę, w tym roku płacono, t. j. za każdą porcyę dla zdrowych aresztantów i więźniów wraz z chlebem po 25 kr. w. a., a za każdą porcyę wiktualnego po 30 kr. w. a., zaś funt chleba w razie dostarczania wedle potrzeby oprócz zwykłych porcyj po 7 kr. w. a., od którejto ceny niżej licytować się będzie. Średni stan więźni wynosi 15 do 20 głów. Kaucya przed licytacją w gotówce lub publicznych c. k. urzędowych obligacyach wedle kursu złożyć się mająca wynosi 200 zł. w. a.

C. k. sąd powiatowy.

Kenty, dnia 19. września 1871.

(2278 2-3) **O b w i e s z c z e n i e.**

L. 1835-kar. C. k. sąd powiatowy w Krośnie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że celem zabezpieczenia dostarczenia żywności dla więźniów tegoż sądu na rok administracyjny 1872, to jest od 1go stycznia do ostatniego grudnia 1872 odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Krośnie w dniu 12. października 1871 o godzinie 10tej zrana licytacja in minus.

Za cenę wywołania ustanawia się:

a) za jedną porcyę dziennej ciepłej stawy dla zdrowych aresztantów wraz z chlebem	15	kr.
b) za jeden funt chleba	4	"
c) za jedną porcyę czystej dyety dla	2	"
d) za jedną porcyę pełnej dyety dla	2	"

chorych	2	"
e) za czwartą część porcyi dla chorych	3 $\frac{1}{2}$	"
f) za trzecią część porcyi dla chorych	3 $\frac{1}{2}$	"
g) za połowę porcyi dla chorych	2	"
h) za całą porcyę dla chorych	3 $\frac{1}{2}$	"
i) za jedną porcyę nadzwyczajnej ordynacyi dla chorych	4 $\frac{1}{2}$	"

Wadyum przeznacza się w kwocie 166 zł. wal. a., które w gotówce lub w publicznych papierach podług kursu w dniu licytacji przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej złożone być ma.

Pisemne oferty będą także uwzględnione i tylko przed ukończeniem ustnej licytacji przyjmowane

Po skończonej licytacji wniesione oferty nie będą uwzględnione.

Blizsze warunki tej licytacji mogą być w tutejszym sądzie w godzinach urzędowych przejrane.

Z c. k. sądu powiatowego

Krosno, dnia 9. września 1871.

(2283 2-3) **Ogłoszenie konkursu**

L. 1171-Pr. Celem obsadzenia opróżnionej przy c. k. sądzie powiatowym w Liskn posady woźnego z roczną płacą 300 zł., a względnie z roczną płacą 250 zł. wal. austr.

Termin do wniesienia podań wyznacza się do 20. października 1871.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Przemyśl, dnia 21. września 1871.

Erkenntniße.

Das f. f. Landes- als Presgericht in Brünn hat mit dem Beschlusse vom 20. September 1871, Z. 13635 Stf., gemäß Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, Z. 142 R. G. Bl., das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 208 der periodischen Zeitschrift „Tagesbote aus Mähren“ vom 13. September 1871, wegen des den Inhaltbestand des Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe nach §. 65 a St. G. begründenden, mit den Worten „Ein Sieg!“ überschriebenen und aus dem in Prohnik erscheinenden „Prohniker Wochenblatt“ vom 10. September 1871, Nr. 11, wörtlich abgedruckten Aufjages, ausgesprochen. (2286)

Doniesienia prywatne.**Ogłoszenie licytacji.**

Filia ces. król. uprzywil. Banku dla obrotu ogólnego we Lwowie

podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem 31. sierpnia 1871 zastawy, mianowicie:

kosztowności i towary

w dniach 2. i 3. października 1871 r.

w lokalu jej Nr. 357 miasto (Kastrum plac) przez publiczną licytację najwięcej dającym za gotowizną sprzedawano będą.

Wzywa się zarazem posiadaczy kwitów zastawniczych przez filię powyższą wydanych, do podniesienia możliwych nadwyżek, któreby się z powyższej licytacji, oraz tych, któreby się ze sprzedaży papierów publicznych w październiku 1871 r. skutecznionych okazać miały, najpóźniej do końca listopada r. 1874.

Nadwyżki do tego terminu niepodniesione, przepadają według §. 21 statutów na rzecz funduszu Towarzystwa. (2282 1-3)

(2287 1-3)

K u n d m a c h u n g.

Die Besitzer der von den Pfandleih-Anstalten in Wien ausgestellten Pfandscheine werden hiemit aufgefordert, etwaige bei den Lizitationen im Monate Oktober 1871 sowie aus in diesem Monate vorkommenden Verkäufen von Wertpapieren, Produkten und Waaren sich ergebende Ueberschüsse bis längstens Ende Oktober 1874 abzuholen.

Die bis dahin nicht behobenen Ueberschüsse verfallen zu Gunsten des Gesellschaftsfondes (§. 20 der Statuten).

Wien, im September 1871.

K. f. priv. allgemeine Verkehrsbank.

Hoerdtl mp

pp. F. Mayrhofer mp.

(2291 1-3)

K u n d m a c h u n g

(16573)

in Betreff der Verlegung des Altbrünner Oktober-Marktes.

Die Hohe f. f. mähr. Statthaltereie hat laut Erlasses vom 16. September 1871, Z. 16932, die Verlegung des Altbrünner Jahrmarktes

vom 9. Oktober auf den 16. Oktober 1871 bewilligt.

Demnach wird im Jahre 1871 der sechste Brünner Jahrmarkt in Altbrunn ohne Gestattung von Auspackstagen am 16. Oktober 1871 beginnen, und am 24. Oktober 1871 enden.

Gemeinderath Brünn

am 18. September 1871.

Der Bürgermeister:

d' Elbert.